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Joanna Rakowska 

 

INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 29 GRUDNIA  2017R. 

                 

 

 uchwała Nr L/316/17 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Radków - realizowana na  bieżąco     

            

 uchwała Nr L/317/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2017 rok - 

realizowana na bieżąco 

 

 uchwała Nr L/318/17 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 

Radków na lata 2017-2021 - zrealizowana 

 

 uchwała Nr L/319/17 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości 

bez obowiązku dokonania dopłaty ze względu na różną wartość zamienianych 

nieruchomości - w trakcie realizacji 

 

 uchwała Nr L/320/17 w sprawie uchwalenia Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018 oraz Miejsko-Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 - realizowana na bieżąco 

 

 uchwała Nr L/321/17 w sprawie przyjęcia Programu Polityki Zdrowotnej pn.: „Drenaż 

limfatyczny u mieszkanek Gminy Radków po mastektomii” - realizowana na bieżąco 

 

 uchwała Nr L/322/17 w sprawie ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Radkowie na 

2018 rok - realizowana na bieżąco   

 

 

 

 



INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTEJ NA SESJI W DNIU 16 STYCZNIA  2018R. 

 

 uchwała Nr LI/323/18 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2018 rok - 

realizowana na bieżąco 

 

 

INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM 

 

 

 

 zarządzenie Nr 247/17 z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej - dla zadania pn.: Bieżące utrzymanie czystości i porządku oraz 

utrzymanie zimowe terenów gminnych na obszarze Miasta i Gminy Radków w 2018r. 

powołano komisje w składzie: 

Mirosław Pejski   - przewodniczący; 

Ewa Sowa   - sekretarz; 

Szczepan Maślak  - członek; 

Agnieszka Lis   - członek; 

Swietłana Koszałko  - członek 

 

 zarządzenie Nr 248/17 z dnia 29 grudnia 2017r. w sprawie ustalenia zasad określania 

wysokości i zasad rozliczania rekompensaty za świadczenie usług w ramach zadania 

publicznego, polegającego na wykonywaniu praw i obowiązków zarządzającego 

składowiskiem odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Ścinawce Dolnej – 

zasady określono w związku z powierzeniem RUK Spółka z o.o. realizacji w/w zadania 

 

 zarządzenie Nr 249/17 z dnia 29 grudnia 2017r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

Radków na 2017 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2017 rok 

wyniósł po stronie dochodów 43.613.835,22 zł oraz po stronie wydatków 50.145.291,22 

zł 

 

 zarządzenie Nr 250/17 z dnia 29 grudnia 2017r. o zmianie uchwały w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radków – urealniono plan dochodów 

i wydatków do aktualnie obowiązującego budżetu Gminy Radków na 2017 rok 

 



 zarządzenie Nr 1/18 z dnia 4 stycznia 2018r. w sprawie przeznaczenia do zbycia 

gminnej nieruchomości lokalowej - przeznaczono do zbycia lokal nr 2 w Tłumaczowie nr 

72 

 

 zarządzenie Nr 2/18 z dnia 4 stycznia 2018r. w sprawie przeznaczenia do zbycia 

gminnej nieruchomości lokalowej - przeznaczono do zbycia lokal nr 3  w Tłumaczowie 

nr 72 

 

 zarządzenie Nr 3/18 z dnia 4 stycznia 2018r. w sprawie przeznaczenia do zbycia 

gminnej nieruchomości lokalowej - przeznaczono do zbycia lokal nr 5  w Tłumaczowie 

nr 72 

 

 zarządzenia Nr 4/18 z dnia 4 stycznia 2018r. w sprawie powołania komisji 

konkursowej - powołano komisję w celu opiniowania złożonych ofert w otwartym 

konkursie ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej na rok 2018 w składzie: 

1. Joanna Rakowska - przedstawiciel Burmistrza MiG Radków - przewodnicząca 

komisji; 

2. Edyta Krzeszowska - przedstawiciel Burmistrza MiG Radków - wiceprzewodniczący 

komisji; 

3. Małgorzata Bądkowska - przedstawiciel Burmistrza MiG Radków - sekretarz komisji; 

4. Sebastian Horodecki - przedstawiciel Burmistrza MiG Radków - członek komisji; 

5. Oskar Hupało - przedstawiciel Burmistrza MiG Radków - członek komisji 

 

 zarządzenie Nr 5/18 z dnia 4 stycznia 2018r. w sprawę przeznaczenia gminnej 

nieruchomości rolnej do zbycia - przeznaczono do zbycia gminną nieruchomość rolną nr 

513/1 AM 18 o powierzchni 0,0767 ha położoną w Radkowie  

 

 zarządzenie Nr 6/18 z dnia 4 stycznia 2018r. w sprawę przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do zbycia - przeznaczono do zbycia działkę rolną nr 755/10 

AM 30 o powierzchni 0,2020 ha położoną w Radkowie przy ul. Łąkowej  

 

 zarządzenie Nr 7/18 z dnia 4 stycznia 2018r. w sprawę przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do zbycia - przeznaczono do zbycia działkę rolną nr 960/29 

AM 15 o powierzchni 0,1699 ha położoną w Radkowie   

 



 zarządzenie Nr 8/18 z dnia 4 stycznia 2018r. w sprawie ustalenia stawki czynszu z 

tytułu najmu gminnej nieruchomości - za najem w okresie od 15.01.2018r. do 

18.01.2018r. pomieszczeń w Budynku Szkoleniowo-Dydaktycznym w Ścinawce 

Średniej ustalono czynsz w wysokości 4.065,04 zł netto + 23% VAT 

 

 zarządzenie Nr 9/18 z dnia 4 stycznia 2018r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

przeznaczenia do zbycia gminnej nieruchomości lokalowej – sprostowano  błąd pisarski 

 

 zarządzenie Nr 10/18 z dnia 8 stycznia 2018r. w sprawę przeznaczenia do zbycia 

gminnych nieruchomości gruntowych - przeznaczono do zbycia działki nr 419 AM 1, nr 

575 AM 2, nr 796 AM2 obręb Ścinawka Dolna  

 

 zarządzenie Nr 11/18 z dnia 8 stycznia 2018r. w sprawę przeznaczenia do zbycia 

gminnej nieruchomości gruntowej - przeznaczono do zbycia działki nr 263/9 i 683 AM-3 

położone w Wambierzycach   

 

 zarządzenie Nr 12/18 z dnia 8 stycznia 2018r. o zmianie zarządzenia w sprawie zasad 

wykonywania w Urzędzie Miasta i Gminy w Radkowie i jednostkach organizacyjnych 

Gminy Radków ustawy Prawo zamówień publicznych oraz Regulaminu Pracy Komisji 

Przetargowej Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie – wprowadzono zmiany wynikające 

ze zmiany średniego kursu złotego w stosunku do euro 

 

 zarządzenie Nr 13/18 z dnia 10 stycznia 2018r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

ustalenia zasad określenia wysokości i zasad rozliczania rekompensaty za świadczenie 

usług w ramach zadania publicznego, polegającego na wykonywaniu praw 

i obowiązków zarządzającego składowiskiem odpadów innych niż niebezpieczne 

i obojętne w Ścinawce Dolnej – zmiana dotyczy  terminów przedkładania przez RUK 

Spółka z o.o. rozliczenia 

 

 zarządzenie Nr 14/18 z dnia 12 stycznia 2018r. w sprawę przeznaczenia do zbycia 

gminnej nieruchomości gruntowej - przeznaczono do zbycia działkę nr 395/1 AM-16 

położoną w Radkowie  

 

 zarządzenie Nr 15/18 z dnia 15 stycznia 2018r. w sprawie powołania komisji 

oceniającej oferty - w celu dokonania oceny ofert na „Dostawę systemu do 

monitorowania i rozliczania robót dla projektu pn. Budowa kanalizacji sanitarnej w 

Tłumaczowie” powołano komisję w składzie: 



1. Aleksandra Kowalczyk  - przewodnicząca 

2. Agnieszka Cyron   - sekretarz 

3. Edyta Krzeszowska  - członek 

 

 zarządzenie Nr 16/18 z dnia 16 stycznia 2018r. w sprawę przeznaczenia do zbycia 

gminnej nieruchomości gruntowej - przeznaczono do zbycia działkę nr 433 AM-17 

położoną w Radkowie przy ul. Grunwaldzkiej 13  

 

 zarządzenie Nr 17/18 z dnia 18 stycznia 2018r. w sprawie ogłoszenia konkursu na 

wykonanie drenażu limfatycznego w ramach programu polityki zdrowotnej pn.: „ Drenaż 

limfatyczny u mieszkanek Gminy Radków po mastektomii” na lata 2018-2020 - dla 

rozpatrzenia ofert konkursu dla programu pn.: „Drenaż limfatyczny u mieszkanek Gminy 

Radków po mastektomii” powołano komisję konkursową w składzie: 

1. Elżbieta Polanowska  - przewodnicząca; 

2. Marzena Dukielska  - członek; 

3. Ewa Sowa   - członek 

 

 zarządzenie Nr 18/18 z dnia 19 stycznia 2018r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

powołania zespołu doradczego do ustalenia cen zbycia nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Radków – dostosowano skład zespołu do aktualnych potrzeb 

 

 zarządzenie Nr 19/18 z dnia 19 stycznia 2018r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

powołania komisji do przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie gminnych 

nieruchomości - dostosowano skład zespołu do aktualnych potrzeb 

 

 zarządzenie Nr 20/18 z dnia 19 stycznia 2018r. w sprawie powołania komisji do 

przeprowadzenia przetargów na dzierżawę, najem i użytkowanie gminnych 

nieruchomości - do przeprowadzenia w/w przetargów powołano komisję w składzie: 

1. Piotr Rożej   - przewodniczący; 

2. Artur Jasiak   - z-ca przewodniczącego; 

3. Dorota Piekarska   - członek komisji; 

4. Ryszard Andrzejów  - członek komisji; 

5. Janusz Gorczycki   - członek komisji 

 

 zarządzenie Nr 21/18 z dnia 19 stycznia 2018r. w sprawie nieodpłatnego nabycia 

udziału w nieruchomości – postanowiono nabyć nieodpłatnie od osoby fizycznej udział 

wynoszący 1/2  działki nr 611/6 AM 2 położoną w Ścinawce Dolnej 



Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 

 

1. W ramach zawartych umów z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w miesiącu styczniu 

2018r. pracowały 3 stażystki. 

 

2. Z dniem 16 stycznia 2018r. rozwiązano umowy o pracę z 6 pracownikami gospodarczymi 

zatrudnionymi na 3 miesiące w wymiarze ½ etatu. Zatrudnieniem tych pracowników byliśmy 

zobligowani umową z Powiatowym Urzędem Pracy w związku z wykonywaniem wcześniej 

przez nich prac w ramach robót publicznych. 

 

3. Do dnia 2 lutego 2018r. w zatrudnieniu pozostaje 3 pracowników których obowiązek 

zatrudnienia wynikał z innej umowy z PUP. 

 

4. W zatrudnieniu pracowników administracyjnych i pracowników obsługi Urzędu Miasta 

i Gminy w stosunku do miesiąca  grudnia 2017r. nie zaszły żadne zmiany. 

 

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno-Administracyjny w miesiącu styczniu br. na 

bieżąco wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem 

właściwego funkcjonowania Urzędu. 

 

 

Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami  

Kierownik Piotr Rożej 

 

 

I.   W okresie sprawozdawczym przygotowano 11 zarządzeń w sprawach objętych 

zakresem działań referatu. 

 

II. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono następujące przetargi: 

 

-    I przetarg ustny ograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości rolnej oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 86 AM1 o pow. 2,03 ha położonej w Tłumaczowie. Przetarg 

zakończył się wynikiem negatywnym. (działka położona w obszarze rolnym pomiędzy 

Tłumaczowem, a jego przysiółkiem Tłumaczówkiem, graniczy z nieruchomościami ROL-

MLEXU). 



- IV przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 858/2 AM1 o pow. 0,0675 ha położonej  

w Tłumaczowie. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym (działka przy przejściu 

granicznym). 

-    II przetarg ustny ograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości rolnej oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 842 AM1 o pow. 0,45 ha położonej w Ścinawce Dolnej. Przetarg 

zakończył się wynikiem negatywnym (działka przy zabudowaniach 148). 

-  IV przetarg ustny ograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej oznaczonej 

geodezyjnie jako nr 50 AM1 o pow. 0,55 ha położonej w Pasterce. Przetarg zakończył się 

wynikiem negatywnym. (działka między zabudowaniami nr 13 i 15 w niedalekim sąsiedztwie 

schroniska PTTK). 

-   I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 99 AM1 o pow. 0,27 ha położonej                    

w Tłumaczowie. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. (działka położona                           

w sąsiedztwie drogi wojewódzkiej, obok  zabudowań nr 57b). 

-   I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 266/11 AM15 o pow. 0,0965 ha 

położonej w Radkowie przy ul. Stołowogórskiej 9. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. 

Cena osiągnięta w przetargu wyniosła 64 206,00 zł brutto. 

- II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

oznaczonej geodezyjnie jako nr 266/7 AM15 o pow. 0,1371 ha położonej w Radkowie przy ul. 

Stołowogórskiej 17. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym.  

-  II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 623/2 AM3 o pow. 0,27 ha 

położonej w Ścinawce Średniej. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. 

- Rokowania po drugim przetargu zakończonym wynikiem negatywnym na sprzedaż gminnej 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie 

jako działka nr 332/6 AM16 o pow. 0,1197 ha położonej w Radkowie. Rokowania zakończyły się 

wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w rokowaniach wyniosła 81 007,80 zł brutto. 

W rokowaniach ustalono, iż pierwsza rata płatna przed zawarciem aktu notarialnego wynosić 

będzie 7000,00 zł, pozostała należność rozłożona zostanie na miesięczne raty, płatne przez okres 

3 lat. (działka przy ul. Ogrodowej granicząca z działką zabudowaną sklepem budowlanym). 

 

 

 

 



III.  Podano do publicznej wiadomości informację o ogłoszeniu następujących przetargów: 

-     III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 266/7 AM15 o pow. 0,1371 ha położonej                          

w Radkowie przy ul. Stołowogórskiej 17. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi                     

72 500,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 20.02.2018r. 

-     I przetargu ustnym ograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, oznaczonej geodezyjnie jako nr 271/6 AM3 o pow. 0,32 ha położonej                              

w Wambierzycach. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 25 700,00 zł. Termin przetargu 

ustalono na dzień 20.02.2018r. (działka położona jest przy ul. Wiejskiej w okolicy zabudowy nr 

71). 

-     I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 562/2 AM2 o pow. 0,1211 ha położonej                          

w Tłumaczowie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 17 200,00 zł. Termin przetargu 

ustalono na dzień 13.02.2018r. (działka położona jest w sąsiedztwie zabudowy nr 24). 

-     I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, częściowo przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako 

działka nr 212/2 AM1 o pow. 0,9499 ha położonej w Karłowie. Cena wywoławcza 

nieruchomości wynosi 120 000,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 27.02.2018r. (działka 

położona jest  w okolicy zabudowy nr 21 i 22). 

-     I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 245/2 AM1 o pow. 0,07 ha położonej w Ratnie 

Górnym. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 15 400,00 zł. Termin przetargu ustalono na 

dzień 27.02.2018r. (działka położona jest  w okolicy zabudowy nr 53). 

-  I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

zabudowanej budynkiem garażu, składającej się z działek oznaczonych geodezyjnie nr 80/7 

i 87/8 AM-1 o łącznej powierzchni 0,0067 ha, położonej w Wambierzycach przy ul. Objazdowej. 

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 9 900,00 zł. Cena sprzedaży jest zwolniona z podatku 

VAT. Termin przetargu ustalony został na dzień 20 lutego 2018r. 

 

IV.  W zakresie prac związanych z gospodarką przestrzenną uzyskano pozytywną opinię 

Miejskiej Komisji Urbanistyczno - Architektonicznej przy Burmistrzu Miasta Bielawa dla projektu 

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Radków. 

Następnie przekazano Studium do uzgodnień z zarządem województwa oraz wojewodą oraz 

wystąpiono do właściwych instytucji i organów o opinię dotyczącą rozwiązań przyjętych 

w projekcie Studium. 



 Z dniem 16 stycznia 2018r. Podpisano umowę z firmą NEOPOLIS na sporządzenie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Ścinawka Średnia i części 

obrębu Ścinawka Górna. Wartość usługi wynosi 69.000,00 zł brutto. Jednocześnie  

zawiadomiono właściwe instytucje i organy o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzania 

Miejscowego Plany Zagospodarowania Przestrzennego obrębu Ścinawka Średnia oraz części 

obrębu Ścinawka Górna. 

 

V.  W okresie sprawozdawczym wydano 5 postanowień o braku podstaw do 

wniesienia sprzeciwu co do planowanej wycinki drzew przez osoby fizyczne. Burmistrz Miasta 

i Gminy Radków zawarł 6 porozumień zezwalających na usunięcie drzew z zadrzewień 

będących własnością gminy, które to należało usunąć w ramach likwidacji bezpośredniego 

zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi i mienia oraz w ramach porządkowania nieruchomości 

gminnych. Jednocześnie zwrócono się z wnioskami do Starosty Kłodzkiego o wydanie 

zezwolenia na usunięcie drzew w miejscowościach Ścinawka Średnia, Radków, Tłumaczów 

i Ścinawka Dolna, które to stanowiły zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi, mienia oraz ruchu 

drogowego lub musiały zostać wycięte w ramach cięć sanitarnych. W miesiącu styczniu 

sprzedano 4,78 m3 drewna opałowego. 

 

 

Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

Do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu wysłano: 

1)  realizacja działań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury 

oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno - komunikacyjnych 

na lata 2017-2019 – „Aktywna tablica” - 14.000,00 zł; 

 

2) rozliczenie dotacji na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów 

o charakterze socjalnym za rok 2017r. - wydatkowana kwota dotacji: 143.654,00 zł, kwota 

dokonanego zwrotu - 5.750,00 zł; 

 

3) Dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów - w ramach 

Rządowego programu pomocy uczniom w 2017 r. „Wyprawka szkolna"  - 1.600,00zł, kwota 

dokonanego zwrotu – 91,06 zł; 

  

4)  roczne rozliczenie wykorzystania dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie 

zadań w zakresie wychowania przedszkolnego za rok 2017r. - kwota dotacji:  240.840,00 zł 



naliczona na podstawie liczby dzieci korzystających z wychowania przedszkolnego w 2016 r. - 

ilość dzieci w wieku do 5 lat (180) korzystających z wychowania przedszkolnego (SIO-

30.09.2016r.), natomiast do rozliczenia dotacji uwzględnia się ilość dzieci w wieku do lat 5 - 

baza danych (SIO-30.09.2017r.) - 158 dzieci – kwota domniemanego zwrotu -  9.807,54 zł. 

 

 

 

Do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Wydziału Polityki Społecznej 

przesłano: 

1) sprawozdanie zbiorcze z wykonania zadań z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 

3 za okres od 01 lipca do 31 grudnia 2017r. 

2) sprawozdanie z realizacji zadania w ramach programu rozwoju instytucji opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch - edycja 2016"  pn.: "Finansowe wspieranie zadań 

z zakresu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 MALUCH – edycja 

2016" określonego umową ws realizacji zadania 12/MZ/2016;  

3) sprawozdanie z trwałości projektu dotyczącego zapewnienia funkcjonowania miejsc 

opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - dotacja na realizację zadania z zakresu rozwoju 

instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 pod nazwą: "Budowa, wykończenie 

i doposażenie żłobka dziecięcego na 16 miejsc przy oddziale gminnego przedszkola 

w Ścinawce Średniej" określonego Porozumieniem Nr 11/2011 z dnia 20.09.2011r. 

w sprawie zadania realizowanego w okresie od 20.09.2011 – 01.04.2012r.; 

 

4) sprawozdanie z trwałości projektu dotyczącego zapewnienia funkcjonowania miejsc 

opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 dofinansowanych z budżetu państwa w ramach 

konkursu „Maluch" realizowanym w roku 2012, określonego Porozumieniem Nr 3/2012 

z dnia 13.11.2012r. w sprawie realizowanego zadania pod nazwą: "Zakup lokalu, 

adaptacja i wyposażenie żłobka dziecięcego w mieście Radków przy ul. Bolesława 

Chrobrego 12-14", w okresie od 13.11.2012r. do 01.04.2013r. 

 

 

 

Do Ministerstwa Edukacji Narodowej w Warszawie  przesłano: 

-  informację w sprawie weryfikacji danych niezbędnych do naliczenia ostatecznych kwot części 

oświatowej subwencji ogólnej na rok 2018, tj.: wykaz szkół i placówek prowadzonych przez 

gminę, liczby uczniów w poszczególnych szkołach oraz zestawienie zawierające dane o łącznej 

liczbie etatów nauczycieli zatrudnionych na podstawie ustawy  KN na dzień 30 września 2017r. 



Subwencja na 2018 

 

Lp. 
Placówki 

OGÓŁEM 

etaty 

stopień 

nauczyciela 

stażysty 

stopień 

nauczyciela 

kontraktowego 

stopień 

nauczyciela 

mianowanego 

stopień 

nauczyciela 

dyplomowanego 

1. Radków 20,36 0,0 1,00 3,22 16,14 

2. 
Ścinawka 

Dolna 
15,18 0,00 2,56 10,39 2,23 

3. 
Ścinawka 

Średnia 
35,73 0,56 7,00 10,71 17,46 

4. Wambierzyce 11,99 0,52 1,25 4,44 5,78 

5. 
GPP w 

Radkowie 
5,40 0 2,28 3,08 0,04 

 Ogółem 88,66 1,08 14,09 31,84 41,65 

 

Ogółem etaty nauczyli w SIO  – 99,87. 

Do naliczania subwencji uwzględniane jest 88,66 etatu. Łącznie 11,21 etatu nie uwzględniane 

przy naliczaniu subwencji, są to etaty realizowane w oddziałach przedszkolnych poniżej "0" – 

GPP – 9,26 etatu, ZS-P w Ścinawce Dolnej 2,23 etaty, w Wambierzycach – 0,85 etatu oraz 

w Ścinawce Średniej – nauczyciel zatrudniony na umowę o pracę na czas określony – 

zatrudnienie na podstawie art. 7 ust. 1a-1 d ustawy o systemie oświaty. 

 

Liczba uczniów w roku szkolnym 2017/2018 - ogółem  – 875, w tym: Gimnazjum  - 120 

uczniów,  

Szkoła Podstawowa – 516 (było: 455 uczniów);  Przedszkole - 239 (było: 240 przedszkolaków). 

Natomiast 636 (było: 641) - liczba uczniów liczona do subwencji -  uczniowie Gimnazjów 

i Szkoły Podstawowej. 

 

Na bieżąco realizowane są zapotrzebowania ze szkół (zakup materiałów i usług) w celu ich 

prawidłowego funkcjonowania (zlecenia sporządzane po rozpoznaniu rynku). 

 

Sporządzono projekt zarządzenia ws podziału środków na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli - podziału środków dokonuje się po zasięgnięciu opinii związków 

zawodowych zrzeszających nauczycieli – przekazano do ZNP i NSZZ Solidarność w celu 

wydania stosownych opinii.  

 



W dniach od 16.01.2018r. do 19.01.2018r. na terenie obiektu szkoleniowo-dydaktycznego 

w Ścinawce Średniej  przebywała grupa ok. 80  harcerzy w wieku od 5 do 12 lat z Hufca ZHP 

Ziemi Wałbrzyskiej. Sporządzona została umowa pomiędzy Gminą Radków, a Komendantem 

Hufca ZHP Ziemi Wałbrzyskiej. 

  

Trwa realizacja projektu pt.: „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci 

i młodzieży z Gminy Radków” w 100% ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego Oś 

priorytetowa 10. Edukacja, Działanie 10.2; Poddziałanie 10.2.1  Zapewnienie równego dostępu 

do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej – konkurs 

horyzontalny i OSI: 

 W trzech szkołach podstawowych (Ścinawka Średnia, Radków i Wambierzyce) oraz 

w klasach dotychczasowych gimnazjów prowadzone są różne dodatkowe zajęcia 

wyrównawcze dla uczniów: z języka angielskiego, języka niemieckiego, matematyki, 

fizyki, chemii, przyrody, biologii, w których uczestniczy łącznie 294 uczniów – zajęcia nie 

zlecone - prowadzą nauczyciele zatrudnieni w danej szkole. 

 

 Podzielono zadania zlecone na dwie części – część I - wydzielono zajęcia dodatkowe 

zlecone i zamieniono formę ich realizacji jako zadania nie zlecone – realizowane przez 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach od 1 grudnia 2017r., w tym:  

- w Wambierzycach – prowadzone są zajęcia dodatkowe "Matematyka, a kształty”, 

“Matematyka, a logiczne myślenie w życiu codziennym”, “Matematyka w kuchni” oraz 

zajęcia socjoterapeutyczne;  

- w Radkowie “Matematyka, a logiczne myślenie w życiu codziennym”; 

- w Ścinawce Średniej - “Matematyka, a logiczne myślenie w życiu codziennym”;  

Cześć II – szkolenia dla nauczycieli – sporządzono specyfikację SIWZ oraz przesłano 

zaproszenie do 5 firm szkoleniowych celem dokonania oszacowania zadania. 

Szacowanie wartości zamówienia jest przeprowadzane w celu sprawdzenia czy 

występuje przesłanka z art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.).  

Następnie przygotowane zostanie zaproszenie do składania ofert na zadanie 

„Przygotowanie i przeprowadzenie  szkoleń dla nauczycieli  w ramach projektu pn. 

„Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i młodzieży z Gminy 

Radków”.  

 

 

 



Ogłoszono 2 przetargi nieograniczone na zadanie pn.: 

- „Dostawa sprzętu komputerowego oraz multimedialnego do szkół z terenu Gminy Radków” 

w ramach projektu pn. „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i młodzieży 

z Gminy Radków” (2 części), termin składania ofert minął 25.01.2018 r.; 

 

- „Dostawa pomocy dydaktycznych, mebli i wyposażenia do szkół z terenu Gminy Radków” 

w ramach projektu pn. „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i młodzieży 

z Gminy Radków” - 13 części – duże zainteresowanie przetargiem – z uwagi na bardzo 

obszerny i różnorodny asortyment w poszczególnych częściach wydłużono termin składania 

ofert z 25.01.2018r.  do 31.01.2018r.; 

 

3) Pozytywnie zaakceptowano II wniosek o płatność za okres od września do listopada 2017r. 

Trwają prace związane z przygotowanie formularza zmian w projekcie w związku ze zmianą 

formy realizacji zajęć dodatkowych dla uczniów (zamiana zajęć zleconych na nie zlecone), 

w wyniku czego wystąpią oszczędności.  

4) pozytywnie zaakceptowano wniosek o dofinansowanie uwzględniający zaakceptowany 

formularz zmian. 

Projekt obejmuje wsparciem 328 uczniów w zakresie podnoszenia kompetencji kluczowych na 

zajęciach dodatkowych i stymulowania rozwoju dzięki zajęciom specjalistycznym dla uczniów 

ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.  

Zostaną doposażone pracownie przedmiotowe (w tym pracownie przyrodnicze) w sprzęt 

niezbędny do przeprowadzania doświadczeń i eksperymentów, a także w pomoce dydakt. do 

rozpoznawania potrzeb rozwojowych uczniów i prowadzenia terapii.  

Nauczyciele podniosą swoje kompetencje zawodowe.  

Dzięki realizacji projektu zostaną osiągnięte trwałe rezultaty m.in: 

- wykorzystanie doposażenia zakupionego dzięki EFS do pracowni przyrodniczych 

i przedmiotowych w 3 Szkołach Podstawowych i 2 Gimnazjach, 

- nabycie kompetencji klucz. przez 295 uczniów 

- podniesienie kompetencji zawodowych u 49 nauczycieli; 

 

Wiejskie Centrum Kultury, Integracji i Rekreacji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2 

Ośrodek jest otwarty w: poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki w godzinach 17.00-20.00, 

a w sobotę i środę od 16.00-19.00. 

Zakres zajęćrealizowanych na sali gimnastycznej; 

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy + trening „młodziki”; 



- wtorek: siatkówka panie z "Zielonej Róży" siatkówka + trening szkółki narciarskiej z Nowej 

Rudy; 

- środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum) + trening „młodziki”; 

- czwartek: Zajęcia „Łucznictwo” + Zumba; 

- piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych – siatkówka; 

- sobota: siatkówka (grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi. 

Siłownia cieszy się dużym zainteresowaniem, oprócz mieszkańców Wambierzyc przyjeżdżają 

panowie z Radkowa, Raszkowa, Ratna Dolnego oraz Ścinawki Średniej. 

W dniach od 01.01.2018 do 19.01.2018 na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 187 

osób, z siłowni skorzystało 200 osób. Kwota za w/w okres wynosi 435 zł.    

Hala Sportowa 

Hala sportowa czynna jest od poniedziałku do piątku od 7.00 do 21.00, soboty i niedziele od 

9.00 do 17.00 (w okresie ferii zimowych czas pracy wydłużono w dni wolne do 21–ej). 

W dni szkolne do godziny 15-tej z hali korzystają dzieci i młodzież ze szkoły w ramach lekcji 

wychowania fizycznego. 

W godzinach popołudniowych korzystała młodzież szkolna w ramach SKS,  Szkoła Sportowa, 

sekcja piłki siatkowej dziewcząt Wieży Radków, sekcje łucznicza i szachowa zgodnie ze swoimi 

harmonogramami. 

Ponadto stałe odpłatne godziny dla ćwiczących tenisa ziemnego i piłki halowej. 

Codziennie kilkanaście osób korzysta z siłowni. 

W czasie ferii zimowych oprócz zajęć dla dzieci organizowane przez szkołę z obiektu korzystały 

sekcje sportowe łucznicza (hala i siłownia), siatkarki Wieży Radków przez tydzień, później 

wyjazd na obóz, szachiści z hali i kawiarni oraz trampkarze i juniorzy Zjednoczonych Ścinawka 

Średnia. 

Z kawiarni korzystają raz w tygodniu  Panie z KGW oraz zajęcia aerobiku dla pań. 

Rozpoczęto odnowę ścian w pomieszczeniu siłowni. Osób ćwiczących w styczniu było bardzo 

dużo około 3 tysiące nie licząc zajęć szkolnych. Wpływy z hali za styczeń to około 8 tysięcy 

złotych. 

 

W okresie ferii zimowych z hali korzystały trzy grupy zorganizowane: 

Harcerze z Wałbrzycha w dniach od 15 do 18 stycznia grupa 65 dzieci plus 15 opiekunów 

korzystali z noclegów i wyżywienia w szkole, na hali z zaplecza sanitarnego i hali sportowej. 

 



Obóz sportowy, głównie narciarski, dzieci przebywających na Ośrodku CHRIS w Radkowie 

w wymiarze 9 godzin  

 

Sekcja siatkówki kobiet  z AZS Wrocław  w wymiarze 35 godzin, dwa treningi dziennie rano i po 

południu 

 

IMPREZY SPORTOWE  

 

07 stycznia III LIGA szachowa seniorów w tym mecz Radków – Debiut Przedwojów. 

Zakończony remisem. 

 

13.01.2018 r. Eliminacje do Mistrzostw Polski modeli samochodzików zdalnie sterowanych RC 

z udziałem 60 zawodników z Polski i Czech. 

 

14.01.2018 r. IV Liga seniorów z udziałem w składzie Radkowskich młodzików i juniorów 

i mecze z Żarowem zakończonych zwycięstwem i porażką.  

 

 

Wydarzenia oraz zajęcia sportowe które odbyły się na Orliku w Tłumaczowie i na innych 

obiektach sportowych: 

- Zajęcia sportowe w sali wiejskiej w Tłumaczowie; 

- Zajęcia na siłowni znajdującej się 50 metrów od orlika (budynek przedszkola - rezerwacje 

z dnia na dzień); 

- Treningi piłki nożnej dla dzieci do 12 lat; 

- Treningi piłkarskie dla dorosłych klubu Granica Tłumaczów (rezerwacja na każdy wtorek 

i czwartek, boisko z trawą naturalną lub orlik); 

- Udział wybranych dzieci trenujących na Orliku w Tłumaczowie, w treningach w Radkowie (filia 

WKS Śląsk); 

- Udostępnianie orlika dla trzech grup z Czech  (piłka nożna - rezerwacja na każdy 

poniedziałek, środę i niedzielę); 

- Udostępnianie orlika dla oldbojów ze Ścinawki Górnej i Średniej (piłka nożna - rezerwacja na 

każdą środę); 

- Udostępnianie orlika dla oldbojów z Nowej Rudy (piłka nożna - rezerwacja na każdy 

czwartek); 

- Udostępnianie orlika dla młodzieży z Gminy Radków i Gminy Nowa Ruda (piłka nożna - 



rezerwacja z dnia na dzień); 

- Systematyczne zajęcia tenisa ziemnego z wykwalifikowanymi trenerami dla dzieci, młodzieży 

i dorosłych (trener z Czech - rezerwacja na każdy poniedziałek i piątek lub hala w Ścinawce 

Średniej). 

 

Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

1. W grudniu 2017r. zakończona została realizacja przyjętego Uchwałą Nr XXIII/148/16 

Rady  

Miejskiej w Radkowie z dnia 31 maja 2016 roku. Programu Polityki Zdrowotnej pn. 

„Drenaż limfatyczny u mieszkanek Gminy Radków po mastektomii” na lata 2016-2017. 

Na realizację programu w budżecie Gminy Radków zabezpieczono środki finansowe 

w wysokości 19.200,00 zł. Założeniem programu był udział 10 Pań u których raz 

w tygodniu był wykonywany przez 20 minut drenaż limfatyczny – koszt 1 drenażu to 

kwota 20,00 zł. W wyniku przeprowadzonego konkursu w/w zadanie realizowało 

Centrum Rehabilitacji i Masażu KINESIO Kamil Dziewanowski ul. Kłodzka 16 Nowa 

Ruda.  Umowa obowiązywała do 31 grudnia 2017 roku. Z załączonego do rozliczenia 

finansowego sprawozdania wynika, że zakładany w Programie cel główny tj. uzyskanie 

postępu w zakresie samoobsługi i samodzielności w wykonywaniu codziennych 

czynności z uwzględnieniem funkcji społecznych oraz poprawa jakości życia oraz 

przywrócenia sprawności psychoruchowej mieszkanek Gminy Radków po mastektomii 

został zrealizowany. U uczestniczek programu poprzez spotkanie edukacyjne 

podniesiono poziom wiedzy z zakresu obrzęków limfatycznych, rozwinięto umiejętność 

zapobiegania i radzenia sobie z obrzękami limfatycznymi, nastąpiła poprawa 

sprawności kończyny górnej po stronie operowanej ponadto wzrosło poczucie własnej 

wartości po zabiegu mastektomii.  

2. Uchwałą nr L/321/17 Rady Miejskie w Radkowie z dnia 29.12.2017 roku w sprawie 

przyjęcia Programu Polityki Zdrowotnej pn. „Drenaż limfatyczny u mieszkanek Gminy 

Radków po mastektomii”- program będzie realizowany w latach 2018-2020.  

3. W dniu 11.01.2018 r. do Urzędu Wojewódzkiego - Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej 

we Wrocławiu, zgodnie z §5 ust. 1 Umowy Nr 133/GS/2017 z dnia 22 grudnia 2017 r. 

o udzielanie dotacji jednostce samorządu terytorialnego na zadanie własne polegające 

na prowadzeniu szkoły z przeznaczeniem na wyposażenie gabinetu profilaktyki 

zdrowotnej w sprzęt i aparaturę medyczną, przekazano sprawozdanie końcowe 

z realizacji w/w zadania, w podziale na cztery szkoły funkcjonujące na terenie Gminy 

Radków. W m-cu grudniu 2017r. Gmina Radków otrzymała dotację w wysokości 

26.800,00 zł tj. na każdą placówkę oświatową po 6.700,00 zł. 



4. W dniu 12.01.2018 w Radkowie - firma mammograficzna LUX MED. DIAGNOSTYKA  

z Gdyni przeprowadziła badania mammograficzne. W badaniach uczestniczyło 30 Pań. 

5. W dniu 18.01.2018r. Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Radków nr 17/18 

ogłoszono konkurs na wykonanie drenażu limfatycznego w ramach programu 

zdrowotnego pn. „Drenaż limfatyczny u mieszkanek Gminy Radków po mastektomii” na 

lata 2018-2020. Oferty mogą być składane do dnia 6 lutego 2018r. W dniu 7 lutego 

nastąpi otwarcie ofert. 

6. W dniu 12.01.2018r. przeprowadzono kontrolę zgodności wydawanych posiłków 

z przedkładanymi jadłospisami w Gminnym Przedszkolu Publicznym z Oddziałami 

Integracyjnymi w Radkowie – oddziały w Radkowie oraz Integracyjnym Radkowskim 

Zespole Żłobków w Radkowi – bez uwag. 

7. W związku z obowiązkiem sprawozdawczym: Sprawozdanie instytucjonalnej pieczy 

zastępczej oraz placówek wsparcia dziennego (PS-01), który wynika z art. 30 ust. 1 pkt 

3 ustawy o statystyce publicznej z dnia 29 czerwca 1995 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 1068) 

oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 lipca 2016 r. w sprawie programu badań 

statystycznych statystyki publicznej na 2017 r. (Dz. U. Poz. 1426) sporządzono 

i przekazano w Portalu Sprawozdawczym sprawozdanie do Głównego Urzędu 

Statystycznego. 

8. W dniu 23.01.2018r. rozliczono środki finansowe otrzymane z budżetu państwa, 

przeznaczone na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. 

o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2017 r. poz. 1832) za rok 2017. Gmina Radków 

w 2017r. na realizację zadania otrzymała dotację w wys. 158,00 zł po dokonaniu 

rozliczenia Gminie Radków z tytułu obsługi KDR przysługiwała dotacja w wys. 144,72 zł 

. Kwota wynika z rozliczenia: 

 

Rozliczenie przyznanej gminie dotacji:   

 

1) 134,00 zł, licząc: 13,40 zł x10 rodzin wielodzietnych, które złożyły po raz pierwszy 

wniosek o Kartę  Dużej Rodziny  

2) 2,68 zł, licząc: 2,68 zł x 1 wniosek dla nowego członka rodziny wielodzietnej 

3) 8,04 zł, licząc: 1,34 x 6 wydanych duplikatów Karty Dużej Rodziny 

 

Od 2014 roku do grudnia 2017 roku - 86 rodzin złożyło wnioski o Kartę Dużej Rodziny. 

 

 

 

 



HIGIENA SZKOLNA – profilaktyka  

Gminne Przedszkole Publiczne z Oddziałami Integracyjnymi w Radkowie, z oddziałami 

w Ścinawce Średniej i w Tłumaczowie 

Prowadzi zadania w zakresie profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w trzech 

oddziałach Przedszkola Publicznego z Oddziałami Integracyjnymi w Radkowie.   

W okresie sprawozdawczym tj. 21.12.2017 do 19.01.2018r. w każdym oddziale przedszkolnym 

3 razy przeprowadzano przeglądy czystości, które nie budziły zastrzeżeń ponadto prowadzono 

w każdym oddziale pogadanki na temat zdrowia.  

 

Szkoła Podstawowa im. J. Iwaszkiewicza z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce 

Średniej i Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ścinawce Dolnej  

Prowadzi zadania w zakresie profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w dwóch 

placówkach oświatowych tj:  

poniedziałek, środa w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ścinawce Dolnej;  

wtorek, czwartek, piątek w  Szkole Podstawowej im. Jarosława Iwaszkiewicza z Oddziałami 

Integracyjnymi w Ścinawce Średniej. 

W okresie sprawozdawczym w każdej placówce oświatowej dokonywano sprawdzanie 

czystości, prowadzono pogadanki na temat higieny osobistej,  udzielano pomocy medycznej 

w urazach i nagłych zachorowaniach, higienistka szkolna uczestniczyła w posiedzeniu Zespołu 

ds. Zdrowia, Bezpieczeństwa i Przeciwdziałania Agresji (zespół zajmuje się planowaniem 

działań związanych z promocją zdrowia poprzez organizację pogadanek, wykładów spotkań 

oraz udziału w konkursach na temat zdrowia), przeprowadzono Tydzień Profilaktyczny na 

temat palenia papierosów oraz walki z AIDS. Dzięki współpracy z Komendą Powiatową Policji 

w Kłodzku dzieci uczestniczyły w pogadance nt.: bezpiecznej drogi do szkoły. 

 

Szkoła Podstawowa w Radkowie i Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach 

Prowadzi zadania w zakresie profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w dwóch 

placówkach oświatowych tj: środa, piątek w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Wambierzycach; 

poniedziałek, wtorek, czwartek w Szkole Podstawowej w Radkowie 

W okresie sprawozdawczym w każdej placówce oświatowej przeprowadzono przeglądy 

czystości u wszystkich uczniów, prowadzono pogadanki nt higieny osobistej, wykonano testy 

przesiewowe do wykrywania nieprawidłowej ostrości wzroku, uczniowie kl. VII otrzymali Karty 

Profilaktyczne Badania Lekarskiego z którymi powinni zgłosić się do lekarza rodzinnego, 

przeprowadzono program edukacyjny w zakresie higieny jamy ustnej, udzielano pomocy 

w urazach i nagłych zachorowaniach. 

 



SENIORZY 

 

1. Udział Seniorów z Radkowskiego Klubu Aktywnego Seniora “Srebrny Liść” w koncertach 

organizowanych w dniach: 01.01.2018r., 07.01.2018r. i 13.01.2018r. – Gmina sfinansowała 

transport w wysokości 800,00 zł. 

 

2. Zebrano wśród seniorów grupę 12 osób, które w ramach Funduszy Europejskich mają 

możliwość podniesienia własnych kompetencji związanych z obsługą komputera i internetu. 

Seniorzy będą spotykać się już od 31 stycznia – 2 razy w tygodniu. Kurs trwa 63 godziny 

zegarowe. 

 

 

 

 

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Aleksandra Kowalczyk, osoba zastępująca Agnieszka Cyron 
 
 

1. Trwają prace nad wdrożeniem do realizacji szeregu projektów. Złożono również 

sprawozdania oraz ankiety monitorujące dot. wszystkich zakończonych projektów w ramach 

PROW, RPO, Interreg. 

2. Trwają prace mające na celu wyłonienie wykonawcy robót budowlanych dla zadania pn. 

"Budowa kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie". Najtańsza oferta została odrzucona ze 

względu na błędy formalne. Obecnie trwa procedura sprawdzenia pozostałych ofert.  

3. Wyłoniono wykonawcę na dostawę systemu do monitorowania i rozliczania robót 

budowlanych w ramach projektu "Budowa kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie"  

4. Trwają przygotowania do ogłoszenia przetargu na realizację zadania „Przebudowa budynku 

przedszkola przy ul. Kościuszki 14 w Ścinawce Średniej na potrzeby żłobka 

integracyjnego”. Postępowanie przetargowe będzie dotyczyło wyłonienia wykonawców dla 

czterech zadań: robót budowlanych, dostawy wyposażenia do pomieszczeń, dostawy 

wyposażenia kuchni oraz wykonania placu zabaw. Termin zakończenia całego zadania 

upływa 30 września br. 

5. Trwają prace związane ze złożeniem kolejnych wniosków aplikacyjnych, w tym na 

utworzenie Otwartej Strefy Aktywności w Tłumaczowie (siłownia plenerowa oraz plac 

zabaw), zagospodarowanie terenu przy polu kampingowym w Radkowie – budowa wiaty, 

miejsca na ognisko, wykonanie bulodromu, zakup ławek, stojaków na rowery oraz koszy na 

śmieci; adaptację pomieszczeń gospodarczych przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym 



w Ścinawce Dolnej na potrzeby świetlicy wiejskiej oraz w ramach działania Krajowego 

Sekretariatu Obszarów Wiejskich na aktywizację środowisk wiejskich.  

6. W ramach realizacji projektu „Rozwój ruchu turystycznego i geoturystyki w regionie  

Sudetów Środkowych”  2 lutego br. zostanie zorganizowana konferencja dot. rozwoju 

geoturystyki w regionie. 

7. Przygotowano i zlecono do druku kolejny numer kwartalnika gminnego „Radkowskie 

Nowiny”. 

8. W przeciągu tego miesiąca miał miejsce szereg spotkań dotyczących imprez oraz wydarzeń 

kulturalnych planowanych na bieżący rok, w tym m.in. spotkanie z organizatorem 

Pielgrzymki Motocyklistów do Wambierzyc w dniu 29 kwietnia br., na którym ustalono 

warunki współpracy z gminą; spotkanie z członkami Akademii Kulinarnej na temat nowej 

formuły Festiwalu Słodkości w Wambierzycach zaplanowanego na 2 czerwca br.; z Panem 

Martinem Sobczykiem na temat współpracy kulturalnej pomiędzy Zamkiem Sarny a Gminą.   

9. W Centrum Inicjatyw Wiejskich przygotowano i zorganizowano szereg szkoleń dla rolników. 

Ponadto trwają ostatnie prace przygotowawcze przed III Dolnośląskim Forum Kobiet 

zaplanowanym na 16-17 lutego w Wambierzycach. W spotkaniu udział weźmie około 100 

osób.  

 

 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 Małgorzata Bądkowska 

 

W okresie sprawozdawczym zostało przyjętych dwadzieścia cztery wnioski o wpis do 

Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, które następnie zostały 

przekształcone na formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki.   

Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie w miesiącu 

styczniu odbyła jedno posiedzenie w dniu 19 stycznia 2018r na którym: 

1. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Pana Macieja Sokołowskiego prowadzącego działalność 

gospodarczą pod firmą: MPS Maciej Sokołowski o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo, przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży w lokalu Schronisko „Pasterka” w Pasterce 18. 

2. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki 

w Radkowie o dofinansowanie programu „Gminne ferie w GCKSiT w Radkowie” przyznając 

dofinansowanie w kwocie – 600,00zł. 



3. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Szkoły Podstawowej w Radkowie o dofinansowanie 

programu „Magia kultury-edukacja przez teatr” przyznając dofinansowanie w kwocie – 325,00zł. 

4. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej 

o dofinansowanie programu „Zajęcia sportowo-rekreacyjne w czasie ferii zimowych” przyznając 

dofinansowanie w kwocie – 550,00zł. 

5. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Szkoły Podstawowej im. Jarosława Iwaszkiewicza 

z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej o dofinansowanie programu „Wybieram 

sport-zamiast używek” przyznając dofinansowanie w kwocie – 2.500,00zł. 

6. Zapoznała się z materiałami kierowanymi do MGKRPA w Radkowie.  

 

 

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

Kierownik Mirosław Pejski 

 

W zakresie gospodarki odpadami: 

1. Wysłanie zawiadomień o wysokości opłat dla właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych na rok 2018; 

2. Podpisano umowy z RUK Sp. z o. o. na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z nieruchomości zamieszkałych; 

3. Nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów 

komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Radków. 

Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie; 

4. Podpisano umowy z RUK Sp. z o. o. na wykonywanie  zadania publicznego 

polegającego na wykonywaniu praw i obowiązków zarządzającego składowiskiem 

odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Ścinawce Dolnej; 

5. Nadzór nad realizacją usług polegających na tymczasowym zarządzaniu składowiskiem 

odpadów w Ścinawce Dolnej –  obowiązki zarządzającego przejęły Radkowskie Usługi  

Komunalne sp. z o. o. w Radkowie; 

6. Przygotowanie, wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy 

Radków; 

7. Dostarczanie właścicielom nieruchomości deklaracji oraz materiałów informacyjnych o 

metodach naliczania i wysokości stawek opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na nieruchomościach położonych na terenie Miasta i Gminy Radków w 

2018 roku. 

 



W zakresie zamówień publicznych: 

 28.12.2017 r. unieważniono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na 

zadanie pn.: 

Dostawa pomocy dydaktycznych, mebli i wyposażenia do szkół z terenu Gminy Radków 

zgodnie z  art. 93 ust. 1 pkt 1  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2017 r.  poz. 1579 ze zm.), ponieważ nie złożono żadnej oferty 

niepodlegającej odrzuceniu albo nie wpłynął żaden wniosek o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu od wykonawcy niepodlegającego wykluczeniu, z zastrzeżeniem pkt 2 i 3; 

 29.12.2017 r. odbyło się otwarcie ofert w przetargu nieograniczonym na zadanie pn.: 

Bieżące utrzymanie czystości i porządku oraz utrzymanie zimowe terenów gminnych na 

obszarze Miasta i Gminy Radków w 2018 r.  

- złożono jedną ofertę przez RUK Sp. z o. o. Rynek 16 z siedzibą w Radkowie. 

- cena brutto zadania:  392.322,85 zł 

- umowa została zawarta do 31.12.2018 r.; 

 02.01.2018 r. zawarto umowę w trybie zamówienia z wolnej ręki na zadanie pn.: 

Odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych, wytwarzanych przez  

właścicieli nieruchomości zamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, z terenu 

Gminy  Radków 

 - umowa zawarta do 31.12.2018 r.; 

 

 17.01.2018 r. ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie pn.: Dostawa sprzętu 

komputerowego oraz multimedialnego do szkół z terenu Gminy Radków – z podziałem 

na dwie części. 

Zadanie współfinansowane w ramach projektu pn. „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i 

kompetencji dzieci i młodzieży z Gminy Radków” realizowanego w ramach RPO Województwa 

Dolnośląskiego współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego; 

 

 17.01.2018 r. ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie pn.: Dostawa pomocy 

dydaktycznych, mebli i wyposażenia do szkół z terenu Gminy Radków 

Otwarcie ofert nastąpi 31.01.2018 r. 

Zadanie współfinansowane w ramach projektu pn.„Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i 

kompetencji dzieci i młodzieży z Gminy Radków” realizowanego w ramach RPO Województwa 

Dolnośląskiego współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego. 



W zakresie gospodarki drogami: 

 

1. Bieżąca realizacja zadań własnych oraz w zakresie oświetlenia ulicznego; 

2. Bieżąca realizacja zadań z zakresu utrzymania czystości dróg i placów oraz 

utrzymania zimowego na terenie Miasta i Gminy Radków; 

3. Rozliczenie prac w ramach zadania pn. „Remont dróg Radków 491 km 0-0+180; 

Radków 508, 515 km 0-0+385 [intensywne opady deszczu czerwiec, lipiec 2012 r.; 

intensywne opady deszczu i powódź czerwiec, lipiec, wrzesień 2010r.]” (całość prac 

opiewała na kwotę brutto  452 476,38 zł, w tym otrzymana kwota dofinansowania 360 

000,00 zł)  

4. Uzupełnianie i poprawianie oznakowania na terenie Miasta i Gminy Radków; 

5. Wprowadzenie zmiany oznakowań zgodnie z  projektem zmiany organizacji ruchu na 

gminnych drogach wewnętrznych w miejscowości Ratno Górne i Ratno Dolne. 

6. Dostarczanie materiałów do utwardzenia dróg, zgodnie ze zgłaszanymi wnioskami od 

mieszkańców. 

 

W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

 

W ramach bieżącego gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy: 

- zlecono: wymianę instalacji elektrycznej - lokal nr 1 w Radkowie ul. Przedmieście 19 oraz 

wykonanie schodów zewnętrznych do budynku w adaptowanych pomieszczeniach biurowych 

na mieszkania w Radkowie, Rynek 16, 

- prowadzone jest bieżące  utrzymanie sprawności instalacji elektrycznej i gazowej w lokalach 

mieszkalnych jak i na częściach wspólnych budynków komunalnych. 

- przejęto lokal w Tłumaczowie nr 25/2. 

-  przekazano w najem lokale: 

-   Radków ul. Wąska 1/1, 

-   Wambierzyce ul. Wiejska 47/3,  

-  Ścinawka Średnia ul. W. Polskiego 14/19. 

Z ramienia właściciela, Gminy Radków, prowadzona jest kontrola zadań powierzonych 

zarządcom Wspólnot Mieszkaniowych; 

Trwają prace remontowe przy adaptacji pomieszczeń biurowych na mieszkania w Rynku 16; 

 

 



Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich  

Kierownik Eunika Kowal 

Liczba ludności na terenie miasta i gminy wynosi 9106 osób 

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy – 180 osób). 

Z terenu gminy: 

 1. zmarło – 7 osób 

 2. urodziło się – 2 dzieci  

 3. zmieniło stan cywilny – 8 osób 

           4. zmieniło adres zameldowania  - 35 osób 

 5. wydano 21 zaświadczeń 

 6. udzielono odpowiedzi  na 1 wniosek o udostępnienie danych 

 

Do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu przekazano statystykę realizacji 

zadań spraw obywatelskich. 

 

Potwierdzono  7 profili zaufanych  ePUAP. 

 

Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL. 

(zaktualizowano 151 rekordów z rejestru mieszkańców i rejestru zamieszkania cudzoziemców z 

rejestrem państwowym PESEL) 

 

Do Urzędu Statystycznego w Olsztynie przekazano sprawozdanie o ludności zameldowanej na 

pobyt czasowy oraz nieobecnej w związku z wyjazdem za granicę na pobyt czasowy, według 

stanu na dzień 31 grudnia 2017r. 

 

Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 
 

1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego: 

- 5 aktów zgonu, 

- 2 akty małżeństwa, 

-1 akt urodzenia, 

- wydano 62 odpisy aktów stanu cywilnego, 

- migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru 

stanu cywilnego – 150. 



2. Z zakresu dowodów osobistych: 

- przyjęto 102 wnioski o wydanie dowodów osobistych, 

- wydano 64 dowody osobiste, 

- unieważniono 32 dowody osobiste. 

 

Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie  

Komendant Leszek Dorszewski 

 

STRAŻ MIEJSKA. 

 

Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się następująco:   

 

-     ilość ujawnionych wykroczeń - 30     

-     ilość pouczeń - 27      

-     ilość upomnień pisemnych - 0    

-     ilość mandatów - 1 

-     kwota nałożonych mandatów - 100,00 zł    

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia - 2 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku - 0 

-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia –  0 

-     kwota zebranych opłat targowych -  20,00 zł   

-     korespondencja dostarczona – 100 szt.    

          

    Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. naruszenia przepisów z zakresu ustawy o 

utrzymaniu czystości w gminach.  

    W dniu 14.01.2018 r. na w Radkowie na Radkowskim Rynku odbył się 25 Finał Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy. W zabezpieczeniu brały udział następujące służby: 

1. Dwóch funkcjonariuszy Straży Miejskiej. 

2. Dwóch funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie. 

3. Ośmiu strażaków ochotników z OSP Radków. 

    Według służb mundurowych przez imprezę przewinęło się ok. 300 osób. W trakcie jej trwania 

nie doszło do zakłócenia bezpieczeństwa i porządku publicznego.      

 



OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE. 

              
Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 
 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy 
fałszywe 

1. Radków 0 4 0 

2. Ratno Dolne 0 1 0 

3. Wambierzyce 0 1 0 

4. Ścinawka Średnia 3 7 1 

5. Ścinawka Dolna 3 3 1 

6. Tłumaczów 0 0 0 

                                          Razem:                        6                             16                            2 
 

 


